[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 05 » 06  2017 г.

                                                         № 168
О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 22.03.2017  №88 «О выполнении мероприятий в период действия «Особого противопожарного режима» на  территории Иркутского района»
 В связи с принятым постановлением Иркутской области от 31.03.2017 №357-пп «Об отдельных вопросах введения ограничений в лесах в целях обеспечения пожарной безопасности и внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 14 марта 2017 года №145-пп», в целях координации взаимодействия между муниципальными звеньями Иркутского района территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с введением на территории Иркутской области особого противопожарного режима, с учетом наступления периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Иркутского районного муниципального образования, ст.84 Лесного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст., 19, 30, 34, 37 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 №457, ст.20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 №78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 14.03.2017 №145-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 22.03.2017 №88 «О выполнении мероприятий в период действия «Особого противопожарного режима» на  территории Иркутского района» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. в пунктах 1 и 5 Постановления дату «01.06.2017» заменить датой «01.09.2017»;
1.2. дополнить Постановление пунктом 6 следующего содержания: «Рекомендовать главе Хомутовского муниципального образования в пределах полномочий, установленных ст.84 Лесного кодекса Российской Федерации издать муниципальный нормативный правовой акт, устанавливающий ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах в соответствии с Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 №457»;
1.3. пункт 6 Постановления считать пунктом 7;

1.4. пункт 7 Постановление считать пунктом 8.
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-технического управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления  администрации района от 22.03.2017  №88 «О выполнении мероприятий в период действия «Особого противопожарного режима» на  территории Иркутского района» информацию о  внесении изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования – www.irkraion.ru
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района                                                                                          Л.П. Фролов